Embalagem resistente de papelão, 
plástico ou isopor com identificação do produto, 

marca, validade, data de embalagem, peso 
líquido e selo de inspeção. Validade mínima 20 
dias. 

DZ 3.680 13,23 48.686,40 

O valor global médio estimado da presente licitação é de R$ 2.389.739,21 (dois milhões 

trezentos e oitenta e nove mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte e um centavos). 

2.2. Esta licitação está aberta exclusivamente a microempresas e empresas de pequeno porte, 

nos termos do art. 48 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, EXCETO OS 

ITENS:16, 17, 18, 26, 29, 30, 31 e 41.

[...]

contratante, na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022. 

15. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

15.1. As despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços correrão à conta do orçamento 

do órgão demandante.  

O valor global médio estimado da presente licitação é de R$ 2.389.739,21 (dois milhões 

trezentos e oitenta e nove mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte e um centavos), 

conforme Relatório de Pesquisa de Mercado em anexo. 

16. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

16.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento do município.